
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HSLL299/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un videogastroscopio terapéutico para el Servicio de Digestivo del
Hospital Universitario Son Llàtzer

Suministro de un videogastroscopio terapéutico para el Servicio de Digestivo del Hospital Universitario SonDescripción 
Llàtzer
Valor estimado del contrato 25.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.950,41 EUR.

Clasificación CPV
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Manacor km. 4
(07198) Palma España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 673136290
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.999,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RsWhFVsOM8MYbYwDPMUPwdJWbDyYDWUNDiLJbSQzLro7X5rw/NTvcKLVjhmgcXwHZBXKIYLvfi3o1eWbCXKdROUf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reunioens de gerencia

Dirección Postal

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reunioens de gerencia

Dirección Postal

Carretera de Manacor km 4
(07198) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

JUNTA CONSULTIVA ILLES BALEARS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantías
: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 31*Oferta más económica / Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diámetro del extremo distal del tubo de inserción inferior o igual a 10mm de diámetro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Extremo distal blanco para una mejor iluminación del tracto gastrointestinal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Filtro NBI (Narrow Band Imaging)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4QBIN4Mi%2FwzIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014319032 |  2024-001051460 | Fri, 04 Oct 2024 14:46:54:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73606041610419107015449968211069326565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4QBIN4Mi%2FwzIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

